Município de Sarandi
Estado do Paraná

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Centro – Sarandi/Pr | licitacao@sarandi.pr.gov.br | (44) 3264-8600

Secretaria Municipal de Administração
Divisão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022 – PMS

O Município de Sarandi, Estado do Paraná, nos termos da Lei Federal Nº

8.666/93, de 21 de junho de 1993, e legislação complementar, torna público que se

encontra aberto nesta Prefeitura Municipal Licitação na Modalidade Tomada de Preço

Nº 05/2022-PMS, para Contratação de empresa especializada, sob o regime de

empreitada por preço global, para executar a construção da Infraestrutura para

comercialização da Produção Agropecuária do Município de Sarandi, Estado do

Paraná, com recursos oriundos do convênio nº 901981 - contrato nº 1071144-60

(Caixa Econômica Federal - GIGOV / MR) e contrapartida municipal, incluindo o

fornecimento de todo o material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste EDITAL e seus anexos. O

Edital completo estará à disposição dos interessados, no Departamento de Licitação,

Compras e Patrimônio da Prefeitura do Município de Sarandi, das 08:00 às 11:30

horas e das 13:00 às 17:30 horas, no site: http://www.sarandi.pr.gov.br e

http://200.233.108.153:8089/portaltransparencia/licitacoes. O prazo para entrega dos

envelopes será até às 11:30 horas do dia 20 de junho de 2022, e a abertura dar-se-á

às 14:00 horas do dia 20 de junho de 2022, na Sala de Reuniões de Licitações, Rua

Guiapó, 484 – Sala 4 – Sobreloja – Centro – Sarandi/PR (Acesso pela Rua José

Emiliano de Gusmão, ao lado do número 575). E-mail: cpl@sarandi.pr.gov.br, fone

(44) -3264-8623.

Sarandi, 27 de maio de 2022.

_________________________________________________

Rossana Amélia Martins

Presidente da Comissão de Licitação

mailto:licitacao@sarandi.pr.gov.br